Béatus vir, qui suf-
fert tentatiómem :
quóniam cum prob-
átus fuerit, accípiet co-
rónam vitæ, quam repro-
mísit Deus diligéntibus
se.

Hymnus.
Deus tuórum mítitum
Sors, et coróna, præ-
mium,

Laudes canéntes Mártyris
Absólve nexu criminis.

Hic nempe mundi gáudia,
Et blanda fraudum pábula
Imbúta felle députans
Pervénit ad cœlestia.

Póenas cucúrrit fórtiter,
Et sústulit viríliter,

Fundénsque pro te sán-
guinem
Ætérna dona póssidet.
Ob hoc precátu supplici
Te pósclimus piissime :
In hoc triúmpho Mártiris
Dímítte noxam sérvulis.
Laus et perénnis glória
Patri sit, atque Fílio,
Sancto simul Paráclito,
In sempitérana sǽcula.

Amen.

V. Justus ut palma floré-
bit. **R.** Sicut cedrus Lí-
bani multiplicábitur.

Ad Magnificat, Aña. Qui
vult venire post me, *
ábneget semetípsum, et
tollat crucem suam, et se-
quátur me.

ALIÆ LECTIONES PRO UNO MARTYRE.

In II. Nocturno.

De Expositiōne sancti Am-
brósii Episcopi in Psalmum
centésimum déci-
mum octávum.

Lectio iv. Serm. xxj.
Ríncipes persecuti sunt me gratis : et a verbis tuis trepidávit cor meum. Bene hoc Martyr dicit, quod injúste persecutiōnum torménta sustíneat : qui nihil rapuérit, nullum violéntus op- présserit, nullus sanguinem fúderit, nullus torum

putá verit esse violándum : qui nihil légib⁹ débeat, et gravióra latrónum sustíneare cogátur supplicia : qui loquátur juste, et non audiátur : qui loquátur plena salútis, et impugnétur : ut possit dicere, Cum loquébar illis, impugnábant me gratis. Gratis igitur persecutiōnem pátitur, qui impugnátur sine crí-
mine : impugnátur ut nó-
xius, cum sit in tali con-
fessióne laudabilis : impugnátur quasi venéficus,
qui in nómine Dómini glo-
riáatur, cum pietas virtú-
tum ómnium fundamén-
tum sit.

R. Honéstum fecit illum Dóminus, et custodívit eum ab inimícis, et a sedu-
ctórib⁹ tutávit illum.* Et dedit illi claritátem aetér-
nam. **V.** Descendítque cum illo in fóveam : et in vínculis non derelíquit eum. — Et dedit.

Lectio v.
Vere frustra impugná-
tur, qui apud ímpios et infídlos impietatisarcés-
sítur, cum fidei sit magí-
ster. Verum qui gratis im-
pugnátur, fortis debet esse et constans. Quómodo ergo subtéxit : Et a ver-
bis tuis trepidávit cor

meum? Trepidáre infirmi-
tatis est, timóris atque for-
midinis. Sed est étiam infirmitas ad salútem, est
étiam timor sanctórum. Timéte Dóminum omnes
sancti ejus : et, Beátus vir,
qui timet Dóminum. Qua-
ratione beátus? Quia in
mandátis ejus cupit nimis.
R. Desidérium ánimæ
ejus tribuísti ei Dómine,
* Et voluntáte labiórū
ejus non fraudásti eum.
V. Quóniam prævenisti
eum in benedictiōnibus
dulcédiñis : posuísti in
cápite ejus corónam de
lápide pretioso. — Et.

Lectio vi.

Pone ergo Mártirem
inter pericula consti-
tútum, cum inde immáni-
tas bestiárum ad incutié-
dum terrórem ínfremat,
aliunde stridor candé-
ntium laminárū, et flam-
ma fornácis ardéntis ex-
æstuet, ex parte ália pér-
sonent tractus grávium
catenárū, hinc cárfifex
cruéntus assístat : pone,
inquam, circumspectán-
tem ómnia plena supplí-
ciis, deinde cogitántem
mandáta divína, illum
ignem perpétuum, illud
sine fine incéndium perfí-
dorum, illam poenæ recru-

descéntis ærúmnam : tre-
pidáre corde, ne, dum præ-
séntibus cedat, perpétuis
se dedat exítis : pertur-
bári ánimo, dum futuri ju-
díci rhomphæam illam
terribilem quadam conspéctus spécie contuétur.
Nonne ad hanc trepidati-
onem fidúciæ viri constán-
tis, aequális in eúmdem
concúrrit efféctum confi-
déntia cupiéntis aetérna,
et divína trepidántis?

R. Stola. [41]

In III. Nocturno.
Léctio sancti Evangélii
secúndum Matthæum.

Lectio viij. Cap. xvij. d
In illo témpore : Dixit
Jesus discípulis suis :
Si quis vult post me vení-
re, ábneget semetípsum,
et tollat crucem suam, et
sequátur me. Et réliqua.
Homilia sancti Gregórii
Papæ.

Homil. xxxij. in Evang.
Glia Dóminus ac
Redémptor noster
novus homo venit
in mundum, nova præce-
pta dedit mundo. Vitæ
étenim nostræ véteri in
vitiis enutrítæ contrarie-
tatem oppósuit novitatis
suæ. Quidenim vetus, quid
carnális homo növerat,
nisi sua retinére, aliéna

rápere, si posset; concupíscere, si non posset? Sed coeléstis médicus singulis quibúsque vitiis obviántia ádhibet medicaménta. Nam sicut arte medicinæ cálida frígidis, frígida cálidis curántur: ita Dóminus noster contrária oppósiuit medicaménta peccátis, ut lúbricis continétiám, tenácibus largitátem, iracundis mansuetúdinem, elátis præciperet humilitátem.

X. Coróna áurea super caput ejus, * Expréssa signo sanctitátis, glória honóris, et opus fortitudinis.
v. Quóniam prævenísti eum in benedictiónibus dulcéedinis: posuísti in cápite ejus corónam de lápide pretioso. — Expréssa.

Lectio viii.

Certe cum se sequéntibus nova mandáta propóneret, dixit: Nisi quis renuntiáverit ómnibus quæ pòssidet, non potest meus esse discípulus. Ac si apérte dicat: Qui per vitam vétérem aliéna concupiscitis, per novæ conversatiónis stúdiū et vestra largímini. Quid vero in hac lectióne dicat, audiámus: Qui vult post me venire, abneget semet-

ípsum. Ibi dícitur, ut abnegémus nostra: hic dícitur, ut abnegémus nos. Et fortásse laboriósūm non est hómini relínquere sua: sed valde laboriósūm est relínquere semetípsum. Minus quippe est abnegáre quod habet: valde autem multum est, abnegáre quod est.

X. Hic est vere Martyr, qui pro Christi nómine sanguinem suum fudit: * Qui minas júdicum non timuit, nec terrénæ dignitatis glóriam quæsivit, sed ad coeléstia regna per-vénit. **v.** Justum dedúxit Dóminus per vias rectas, et osténdit illi regnum Dei. — Qui minas. Glória Patri. Qui minas.

Lectio ix.

HD se autem nobis ve-niéntibus Dóminus præcépit, ut renuntiémus nostris: quia quicúmque ad fidei agónem venímus, luctámen contra malignos spíritus súmimus. Nihil autem maligni spíritus in hoc mundo próprium pòssident: nudi ergo cum nudis luctári debémus. Nam si vestitus quisque cum nudo luctátur, cítius ad terram dejicitur, quia habet unde teneátur. Quid

enim sunt terréna ómnia, nisi quædam córporis indumenta? Qui ergo contra diábolum ad certámen pròperat, vestimenta abjiciat, ne succúmbat.

Te Deum laudámus. **20.**

III. ALIA HOMILIA.

Léctio sancti Evangélii secúndum Matthæum.

Lectio vii. Cap. x. c

IN illo témpore: Dixit Jesus discípulis suis: Nihil est opértum, quod non revelábitur: et occútum, quod non sciétur. Et reliqua.

Homilia sancti Hilárii Episcopi.

Comment. in Matth. can. x. post medium.

Omínus diem judícií osténdit, quæ abstrúsam voluntatis nostræ consciéntiam prodet: et ea quæ nunc occulta existimántur, luce cognitionis publicæ déteget. Igitur non minas, non consilia, non potestátes insectántium monet esse metuéndas: quia dies judícií nulla haec fuisse atque inánia revelábit. Et quod dico vobis in ténebris, dícite in lúmine: et quod in aure audítis, præ-

dicáte super tecta. Non lègimus Dóminum sólitum fuissenóctibus sermocinári, et doctrinam in ténebris tradidisse: sed quia omnis sermo ejus carnálibus ténebræ sunt, et verbum ejus infidélibus nox est.

X. Coróna áurea super caput ejus, * Expréssa signo sanctitatis, glória honóris, et opus fortitudinis.

v. Quóniam prævenísti eum in benedictiónibus dulcéedinis: posuísti in cápite ejus corónam de lápide pretioso. — Expréssa.

Lectio viii.

Taque id quod a se dictum est, cum libertate fidei et confessiónis vult esse loquéndum. Idcirco quæ in ténebris dicta sunt, prædicári jussit in lúmine: ut quæ secréto áuri commissa sunt, super tecta, id est, excélsō loquéntium præcónio audiántur. Constánter enim Dei ingerénda cognitio est, et profundum doctrinæ evangélicæ secrétum in lúmine prædicationis apostolicæ revelandum: non timéntes eos, quibus cum sit licéntia in còrpore, tamen in ánimam jus nullum est: sed timéntes pò-

tius Deum, cui perdéndæ in gehéna et ánimæ et cónporis sit potésta.

X. Hic est vere Martyr, qui pro Christi nómíne sanguinem suum fudit : * Qui minas júdicum non tímuit, nec terrénae dignitatis glóriam quæsívít, sed ad cœlestia regna pervénit. **X.** Justum dedúxit Dóminus per vias rectas, et osténdit illi regnum Dei. — Qui minas. Glória Patri. Qui minas.